[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE nº 52/2021
Solicita Tribuna Livre para Maria Aparecida Bofil – Coordenadora do Programa Municipal IST/AIDS  alusivo ao Dezembro Vermelho.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado  FORMDROPDOWN
, que esta Casa encaminhe ofício à Secretaria de Saúde – Programa Municipal IST-AIDS -HIV – SETOR  IST/AIDS – Maria Aparecida Bofil – Coordenadora do Programa Municipal IST/AIDS, convidando-a para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, convidando-a para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia 2 de dezembro de 2021, às 9h30 horas, a fim de falar sobre a Lei 4.870/2017 - Dezembro Vermelho e todo trabalho que vem sendo desenvolvido pela Secretaria de Saúde.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o requerimento para que seja elucidado sobre o mês alusivo ao Dezembro Vermelho,,onde será elucidado sobre a prevenção, assistência, proteção e políticas públicas destinadas  às pessoas que convivem com HIV/AIDS.
Uruguaiana, 29 de novembro de 2021.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX